
COPIA

N. Gen.le 772           del 22/10/2020

N. di Settore 270 del 22/10/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: REVOCA  Assunzione impegno di spesa a favore della  ditta  
ABBIGLIAMENTO SOCCORSO srl ,  per  fornitura Dispositivi di sicurezza e logistici al 
personale dell’Associazione del Volontariato di Protezione Civile  “Monte la Stella” di Assoro. 
-  L.R. n. 9 del 12/05/2020 art. 9 comma 3. – CIG: Z4F2D4EED9

Vista la Determina n° 45  del 12.12.2019,  di conferimento dell'incarico di Responsabile del 
Responsabile del 3° Settore, nonché della P.O  dal 01.01.2020 al 31.12.2020 all'arch. Lucio Puleo; 
Visto l'art..107 della Legge n.27 del 24 Aprile 2020, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale del 29 
Aprile 2020, suppl. ordinario n.16, di conversione con modificazioni del decreto legge n.18 del 17 
marzo c.a., che ha differito al 31 luglio 2020 il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione 2020/2022;
Visti:

 l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011);
i quali disciplinano le modalità e i limiti dell'esercizio provvisorio;
Richiamatì:

- la delibera di Consiglio Comunale n. 33 in data 26/06/2019, esecutiva, e successive 
modifiche e integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il 
triennio 2019/2012; 

         -   la delibera di Giunta Comunale n 89 del 26/06/2019, esecutiva,e successive modifiche, 
con la quale  è stato approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2019/2021, e sono 
state assegnate le risorse ai responsabili dei settori per il raggiungimento degli obiettivi;
Vista la Legge Regionale n. 9 del 12/05/2020 art. 9  - Interventi a favore delle famiglie siciliana  
ed in particolare il comma 3 che recita testualmente: (I comuni che si avvalgono delle 
organizzazioni ed associazioni di volontariato che svolgono attività in collaborazione con il 
dipartimento regionale della protezione civile, sostengono le stesse associazioni fornendo i 
dispositivi di sicurezza e assicurano le primarie esigenze logistiche);
Vista la propria Determina n. 424 del 18/06/2020 con la quale si è provveduto alla “Assunzione 



impegno di spesa a favore della  ditta  ABBIGLIAMENTO SOCCORSO srl ,  per  fornitura 
Dispositivi di sicurezza e logistici al personale dell'Associazione del Volontariato di Protezione 
Civile  “Monte la Stella” di Assoro. -  L.R. n. 9 del 12/05/2020 art. 9 comma 3”;
Vista la nota e-mail del 10/07/2020 con la quale sono stati forniti i dettagli della fornitura nonché 
allegata copia della Determina 424/2020;
Considerato che dopo molteplici e infruttuosi  tentativi,  per la definizione della fornitura,  non si è 
riusciti a contattare la ditta ABBIGLIAMENTO SOCCORSO srl;
Accertato per le vie brevi, tramite il Comando di Polizia Locale di Pontecagnano (SA), che   
all'indirizzo indicato dalla ditta ABBIGLIAMENTO SOCCORSO srl,  via Irno  Zona Artigianale, non 
è attiva nessuna azienda;
Vista la nota e-mail prot. 8598 del 08/10/2020 con la quale è stato comunicato alla ditta 
“ABBIGLIAMENTO SOCCORSO srl”  la revoca della Determina n. 424 del 18/06/2020 avente 
come oggetto:  “Assunzione impegno di spesa a favore della  ditta  ABBIGLIAMENTO 
SOCCORSO srl ,  per  fornitura Dispositivi di sicurezza e logistici al personale dell'Associazione 
del Volontariato di Protezione Civile  “Monte la Stella” di Assoro. -  L.R. n. 9 del 12/05/2020 art. 9 
comma 3.”;
Visti:
 - il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
- il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni:
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs 
118/2011)
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo statuto comunale;
-il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale dei contratti;
-il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono riportate e trascritte:

1) Revocare  la Determina n. 424 del 18/06/2020 avente come oggetto “'Assunzione 
impegno di spesa a favore della  ditta  ABBIGLIAMENTO SOCCORSO srl ,  per  fornitura 
Dispositivi di sicurezza e logistici al personale dell'Associazione del Volontariato di 
Protezione Civile  “Monte la Stella” di Assoro. -  L.R. n. 9 del 12/05/2020 art. 9 comma 3”;

2) Dare Atto  che la somma impegnata con la Determina di cui sopra, pari a €. 3.975,00 al 
capitolo 10142 , dovrà essere stornata e formerà economia di stanziamento che potrà 
essere riutilizzata per la stessa finalità;

3) Dare Atto  che il presente provvedimento  è rilevante ai fini dell'amministrazione    
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

4) Rendere noto, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990, che il responsabile del 
procedimento è il geom. Antonino Castro;

5) Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile;

 Il Responsabile del Settore
( PULEO LUCIO)

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )



Assoro lì 22/10/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 MUSTICA ROSALIA

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


